



GREFFE DU TRIBUNAL  
DE COMMERCE  
BORDEAUX



Nos références

Procédure : 2018J00877  
M. Cédric DELMAS

Bordeaux, le 19 juin 2020

CERTIFICAT DE DEPOT

Nous, soussigné, Greffier du Tribunal de Commerce de BORDEAUX,  
certifions avoir reçu ce jour de :

**NOM** : Maître Benjamin BLANC

**Domicile** : 67 rue Saint Sernin 33000 BORDEAUX

**le projet de plan de redressement pour le compte de M. Cédric DELMAS**

**Fait à BORDEAUX, le 19 juin 2020**

LE GREFFIER





**AARPI ROUSSEAU-BLANC**

*Avocats à la Cour*

67, rue Saint Sernin

33000 BORDEAUX

Tél. : 05 56 52 29 46

Fax. : 09 70 62 35 32 – 05 56 58 36

72

Case Palais n°557

Email : [contact@avocat-](mailto:contact@avocat-rousseau.com)

[rousseau.com](mailto:rousseau.com)

[bblanc@bblanc-avocat.fr](mailto:bblanc@bblanc-avocat.fr)



Dossier 2019068

TRIBUNAL DE COMMERCE DE BORDEAUX

Projet de plan d'apurement du passif de Monsieur Cédric

DELMAS

Référence Tribunal : PCL 2018J 00877

Juge-Commissaire : Monsieur CHAFFIOL

Juge-Commissaire suppléant :



## I – RAPPEL DE LA PROCEDURE

Monsieur Cédric DELMAS exerce en nom personnel une activité de réparation mécanique carrosserie – vente de véhicules neufs et d’occasion au 175 Passage Lavandières à 33240 SAINT ANDRE DE CUBZAC.

Il a succédé à son père dans cette activité en 2008.

Les locaux professionnels sont loués à une SCI dont il détient 95 % des parts, les 5 % restant étant détenus par sa sœur.

Par jugement du 31 octobre 2018, le Tribunal de commerce de BORDEAUX a constaté l’état de cessation des paiements de Monsieur Cédric DELMAS et a ouvert une procédure de redressement judiciaire à son égard.

La date de cessation des paiements a été fixée au 19 octobre 2018.

La SCP SILVESTRI-BAUJET a été désignée mandataire judiciaire de Monsieur Cédric DELMAS.

Selon requête déposé le 15 avril 2019, le mandataire judiciaire a saisi le Tribunal de commerce afin que soit convertie la procédure de redressement judiciaire de Monsieur Cédric DELMAS en liquidation judiciaire au motif que ce dernier avait généré des dettes postérieures à savoir la somme de 3 948,00 € au titre de la TVA.

Par jugement du 3 juillet 2019, le Tribunal de commerce a prononcé la liquidation judiciaire de Monsieur Cédric DELMAS et a mis fin à la période d’observation.

Monsieur DELMAS a relevé appel de ce jugement par déclaration d’appel en date du 12 juillet 2019.

Selon arrêt en date du 27 janvier 2020, le Cour d’Appel de Bordeaux a infirmé le jugement du 3 juillet 2019.

Selon jugement en date du 26 février 2020, le Tribunal de Commerce de Bordeaux a constaté l’arrêt de la Cour d’appel du 27 janvier 2020 qui a infirmé le jugement du 3 juillet 2019.

Enfin, selon jugement en date du 3 juin 2020, le Tribunal de Commerce a autorisé la poursuite d’activité de Monsieur DELMAS.



## II - L'EXPLOITATION

### A - CAUSES DES DIFFICULTES

---

A la suite d'une mésentente avec son précédent expert-comptable concernant l'établissement des comptes de son garage, aucune comptabilité n'a été effectuée à compter de l'année 2017.

S'en est suivie dès lors une cascade de redressements forfaitaires tant de la part de l'URSSAF que du TRESOR.

### B - SITUATION COMPTABLE ET SOCIALE

---

#### 1. Situation comptable

La comptabilité est tenue par le cabinet d'expertise comptable Laurent BEYLARD depuis le 9 juin 2020.

Au jour de la rédaction du présent projet, le Cabinet BEYLARD reprend l'intégralité de la comptabilité de Monsieur DELMAS.

A l'ouverture de la procédure de redressement judiciaire, Monsieur DELMAS venait juste de changer d'expert-comptable.

Le nouvel expert-comptable choisi par Monsieur DELMAS n'a pas établi de bilan pour l'année 2018, pour l'année 201, ni de situation.

Début mars 2020, juste avant la période d'urgence sanitaire, le comptable de Monsieur DELMAS l'informait par un simple mail renoncé à sa mission.

C'est dans ces conditions et dans ce contexte particulier que Monsieur DELMAS s'est retourné en urgence vers le cabinet de Monsieur BEYLARD.

Attache prise auprès de celui-ci, il a été indiqué qu'il pourrait établir le bilan 2018, le bilan 2019 ainsi qu'un prévisionnel pour le début du mois de juillet.

#### 2. Situation sociale

Monsieur Cédric DELMAS emploie trois salariés, à savoir : deux mécaniciens et une secrétaire.

Monsieur Cédric DELMAS n'entend pas se séparer de ses salariés.



Durant la période d'urgence sanitaire, Monsieur DELMAS a réglé ses salariés sans faire appel au chômage partiel qui lui a été refusé en raison de la mention de la liquidation judiciaire au k-bis.

Il n'a aucune dette salariale.

## **C - CHIFFRE D'AFFAIRES & RESULTAT**

---

En tout état de cause, il convient de se reporter à cet instant au seul bilan en notre possession, à savoir celui pour l'exercice clôt au 31 décembre 2017.

C'est ainsi que nous constatons à la lecture de ce dernier bilan que le résultat d'exploitation est plutôt stable aux alentours de 30 000,00 €.

L'année 2017 marque en revanche des pertes à hauteur de 50 000,00 € à raison essentiellement d'un résultat exceptionnel négatif dû à des créances antérieures qui ont été déclarées irrécouvrables pour un montant de 93 932,92 €.

Le résultat prévisionnel établi par l'expert-comptable actuel de Monsieur DELMAS, le cabinet JB AUDIT prévoyait un chiffre d'affaires au titre de l'année 2019 pour un montant de 470 000,00 € avec un résultat net positif à hauteur de 49 253,00 € et une capacité d'autofinancement de 56 953,00 €.



### **III - L'ACTIF**

#### **A - ACTIF IMMOBILIER**

Monsieur DELMAS est propriétaire en indivision avec son ancienne épouse d'une maison d'habitation sise 3 lieu-dit Queirion à SAINT CHRISTOLY DE BALYE (33382).

#### **B - ACTIF MOBILIER**

1. Monsieur Cédric DELMAS est propriétaire de 95% des parts de la SCI ..., les 5% restant appartenant à sa sœur.

La SCI est propriétaire d'un immeuble sis 175 Passage des Lavandières à 33240 SAINT ANDRE DE CUBZAC.

Le cabinet immobilier JB & GRULEAU a procédé à l'estimation de l'immeuble détenu par la SCI.

Cet immeuble a été estimé à la somme de 393 860,00 €.

Cet immeuble est occupé par l'activité de Monsieur DELMAS qui verse un loyer de 2 200,00 € mensuels.

2. Monsieur Cédric DELMAS est également propriétaire de son fonds de commerce de réparation mécanique et de revente de véhicules.

Ce fond avait été estimé à 250 000,00 € en 2017.



**IV - LE PASSIF**

Le montant des créances déclarées entre les mains du mandataire judiciaire à la date de ce jour se décompose de la façon suivante (montants en euros) :

	<b>ECHU</b>	<b>A ECHOI R</b>	<b>TOTAL DEFINITI F</b>	<b>TOTAL NON DEFINITI F</b>	<b>TOTAL GENERA L</b>
<b>SUPERPRIVILEGI E</b>					0
<b>PRIVILEGIE</b>	116 180,8 8	0	116 180,88	257 374,30	373 555,18
<b>CHIROGRAPHAIR E</b>	13 073,67		13 073,67	113 797,17	126 870,84
	129 254,5 5	0	129 254,55	371 171,47	500 426,02

Il convient de faire les observations suivantes sur le passif déclaré :

Les créances du TRESOR, du PRS et de l'URSSAF ont été établies de manière forfaitaire à la suite des problèmes de comptabilité rencontrés par Monsieur DELMAS.

Sur un montant total déclaré de 500 426,55 €, la somme de 371 171,47 € est contestée.



De sorte que le passif total pourrait se situer sur une fourchette nettement inférieure à celle actuellement déclarée au redressement de Monsieur Cédric DELMAS.

## **V - PERSPECTIVES D'APUREMENT DU PASSIF**

### **A - CAPACITE FINANCIERE DE MONSIEUR DELMAS**

L'activité de Monsieur Cédric DELMAS lui procure un chiffre d'affaires d'environ 500 000,00 € annuels.

Avec un résultat net et toujours positif d'environ 30 000,00 €.

Monsieur DELMAS entend se séparer tant de son fonds de commerce d'activité de réparation mécanique carrosserie – vente de véhicules neufs et d'occasion que de l'immeuble détenu par la SCI dont il est associé à 95 %.

Monsieur DELMAS propose à ses créanciers un plan d'apurement de son passif à hauteur de 100% progressif.

En effet, la vente tant de son immeuble que de son fonds de commerce pourrait lui permettre d'apurer intégralement son passif.

Monsieur DELMAS a d'ailleurs été approché par un potentiel acquéreur de son immeuble.

Des discussions sont actuellement en cours.

### **B - PROJET DE PLAN D'APUREMENT DU PASSIF**

Il est proposé de régler les créances privilégiées et chirographaires échues à 100% sur quatre ans selon l'échéancier suivant :

Echéances	Pourcentage
Echéance 1	1%
Echéance 2	1%
Echéance 3	5%
Echéance 4	93%



Le passif à échoir sera traité selon les modalités du plan.

Les créances de moins de 500 € seront payées à l'adoption du plan.

Le règlement du passif était effectué à l'aide du produit de la vente de l'immeuble de la SCI et du fonds de commerce.

Dans l'attente de la cession définitive de ses deux éléments d'actif, au regard du chiffre d'affaire de son activité et de son résultat d'exploitation, Monsieur DELMAS sera en mesure de régler les trois premiers pactes sur ses fonds propres

BORDEAUX, le 13/06/2020

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes. The signature is positioned below the date and is not clearly legible as a name.



# CABINET IMMOBILIER J.B & D.RULLEAU

DEPUIS 1940  
SUCESSEURS DE PAUL RULLEAU

**Dominique RULLEAU**  
Maître en droit-DES Droit Notarial  
Diplôme Supérieur du Notariat  
132, Rue Nationale B.P. 66  
33240 SAINT-ANDRE DE CUBZAC  
Tél : 05.57.43.00.48 - Fax : 05.57.43.58.94  
[rulleauetfils@wanadoo.fr](mailto:rulleauetfils@wanadoo.fr)



**CONSEILS IMMOBILIERS**  
Immeubles - Propriétés - Châteaux  
Terrains - Lotissements - Villas

## ESTIMATION

A la demande de Madame Agnès DELMAS, nous nous sommes rendus à 33240 SAINT ANDRE DE CUBZAC 125 Passage des Lavandières d'après le titre de propriété, à l'effet d'estimer un bâtiment sis à cette adresse.

Il s'agit d'un bâtiment industriel implanté sur un terrain cadastré :

- Section AL numéro 371 pour 17 a 44 ca
- Section AL numéro 374 pour 02 a 28 ca

L'ensemble est situé à SAINT ANDRE DE CUBZAC au cœur de la zone commerciale/artisanale de la Garosse.

Le local est parfaitement desservi.

Il s'agit d'un bâtiment en bardage métallique, toiture « bacs acier » d'une superficie de 434 m<sup>2</sup> (28,23 x 15,40) dans lequel est exploitée une activité de garage/mécanique « Garage DELMAS ».

Il comprend :

- Coin cuisine	5.30 m <sup>2</sup>
- Bureaux	23.70 m <sup>2</sup>
- Salle d'attente	10.10 m <sup>2</sup>
- Bureau	15.92 m <sup>2</sup>
- Dégagement	9.00 m <sup>2</sup>
- Sanitaires	8.00 m <sup>2</sup>
- Magasin	15.50 m <sup>2</sup>
- Petite réserve	6.11 m <sup>2</sup>
	<u>93.63 m<sup>2</sup></u>

Le solde de la surface est affecté à l'activité de mécanique, soit environ 340 m<sup>2</sup>.  
Ce bâtiment, de bonne présentation est en très bon état.

Le chauffage du local est assuré par un gros poêle à fuel.

La hauteur de ce local est de 5.12 m<sup>2</sup>, rabaissée à 3.41 m<sup>2</sup> sur la moitié.

Il jouit sur sa façade et sur 1 côté, d'un espace parking important d'une surface d'environ 1300 m<sup>2</sup>.

La partie arrière cadastrée AL n° 374 n'est pas entretenue et n'est pas utilisée.

Cet ensemble est loué moyennant un loyer mensuel de 2.200 € qui semble légèrement sous-évalué.

CABINETS SECONDAIRES : 26 rue Edmond Faulstich 33240 ANHARES - tél. : 05.56.77.71.04 - Fax : 05.56.38.74.15  
PIERRE & TERROIR 110 cours Tourny 33500 LIBOURNE - tél. 05.57.25.65.68 - Fax 05.57.51.85.88  
BOURG sur GIRONDE 49 rue Valentin Bernard - tél. : 05.57.68.93.69 - Fax : 05.57.68.91.63

IMMOBILIER P. RULLEAU & FILS SARL AU CAPITAL DE 7.623 EURO - RCS BORDEAUX B 334.380.995 - SIRET 334 380 995 00012  
CARTE PROFESSIONNELLE 366848 ADHERENT A LA CAISSE DE GARANTIE GALIAN n° 14899U - GARANTIE 280.000 EURO -  
C.P.T.E BANQUE COURTOIS ST ANDRE DE CUBZAC n° 481 120 912 002

CEDRIC DELMAS

Maître Benjamin BLANC

Avocat

67 rue Saint Serin

33000 BORDEAUX

Tél : 05.56.30.87.41 - Fax : 09.70.62.35.32

**RESULTAT PREVISIONNEL 12 MOIS**

PRESTATIONS MECANIQUES	470 000
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>470 000</b>
ACHATS CONSOMMES PIECES	211 500
ACHATS ETUDES PRESTATIONS TRAVAUX	20 000
<b>ACHATS CONSOMMES</b>	<b>231 500</b>
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	<b>238 500</b>
EAU ENERGIE	2 200
CARBURANT NON STOCKE	600
FOURNITURES D'ENTRETIEN ET PETITS EQUIPEMENTS	500
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	800
FOURNITURES DIVERSES	0
LOCATIONS IMMOBILIERES	26 400
LOCATIONS MOBILIERES	8 000
CHARGES LOCATIVES	0
ENTRETIEN REPARATION IMMOBILIER	1 000
ENTRETIEN REPARATION MOBILIER	0
ASSURANCES	6 800
DOCUMENTATION GENERALE	2 000
HONORAIRES	9 500
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	350
ACTIONS PUBLICITAIRES	500
DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPTIONS	1 000
AFFRANCHISSEMENT	500
TELECOMMUNICATION	2 900
COMMISSIONS BANCAIRES	1 000
COTISATIONS	200
DIVERS (NETTOYAGE LOCAUX)	0
TAXES ASSISES SUR SALAIRES	860
CET	1 280
IMPOTS ET TAXES DIVERS	2 000
SALAIRES	71 000
CHARGES SOCIALES	27 168
COTISATIONS RSI	10 000
COTISATIONS FACULTATIVES	6 000
DOTATIONS IMMO. INCORPO. ET CORPORELLES	2 700
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>184 248</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>54 253</b>
FRAIS FINANCIERS EMPRUNTS	0
CHARGES EXCEPTIONNELLES PROCEDURE	5 000
<b>RESULTAT NET</b>	<b>49 253</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT HORS FRAIS DE PROCEDURE</b>	<b>56 953</b>

**G.B. AUDIT CONSEIL**

20, rue de la Cabeyre - BP 41

33240 SAINT ANDRE DE CUBZAC

Société par Actions Simplifiée au capital de 459 300 €

Société d'Expertise Comptable

et de Commissariat aux Comptes

RCS BORDEAUX 452 778 453 N° SIRET 89207

Tél. 05 57 94 06 06 - Fax 05 57 43 12 05

	Budget 11/2018	REEL NOVEMBRE	Budget 12/2018	REEL DECEMBRE	Budget 01/2019	REEL JANVIER	Budget 02/2019	REEL FEBVIER	Budget 03/2019	REEL MARS	Budget 04/2019	REEL AVRIL	CUMUL PREV	CUMUL REEL
ENCAISSEMENTS CLIENTS	47 000	0	47 000	0	47 000	47 000	47 000	47 000	47 000	47 000	47 000	47 000	282 000	0
ENGAGEMENTS	-27 000	0	-47 000	0	-47 000	-47 000	-47 000	-47 000	-47 000	-47 000	-47 000	-47 000	-282 000	0
FOURNISSEURS ACHATS	21 150	0	21 150	0	21 150	21 150	21 150	21 150	21 150	21 150	21 150	21 150	126 900	0
FOURNISSEURS FRAIS	-7 872	0	-7 872	0	-7 872	-7 872	-7 872	-7 872	-7 872	-7 872	-7 872	-7 872	-47 232	0
PERSONNEL	4 111	0	4 111	0	4 111	4 111	4 111	4 111	4 111	4 111	4 111	4 111	24 686	0
ORGANISMES SOCIAUX	5 288	0	5 288	0	5 288	5 288	5 288	5 288	5 288	5 288	5 288	5 288	31 728	0
PRELEVEMENTS PERSONNELS	1 000	0	1 000	0	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000	6 000	0
ETAT TVA	3 458	0	3 458	0	3 458	3 458	3 458	3 458	3 458	3 458	3 458	3 458	20 748	0
ETAT IMPOTS ET TAXES	200	0	1 280	0	200	860	200	200	200	200	200	200	2 940	0
FRAIS DE PROCEDURE	500	0	500	0	500	500	500	500	500	500	500	500	3 000	0
DECAISSEMENTS	-43 579	0	-44 659	0	-43 579	-44 239	-44 239	-43 579	-43 579	-43 579	-43 579	-43 579	-263 214	0
VARIATION DE TRESORERIE	-3 421	0	-2 341	0	-3 421	-2 761	-3 421	-3 421	-3 421	-3 421	-3 421	-3 421	-18 785	0
TRESORERIE DEPART	-20 000	783	-16 579	783	-14 238	-783	-10 817	-783	-8 056	-783	-4 635	-783	-20 000	783
TRESORERIE FIN	-16 579	783	-14 238	783	-10 817	-783	-8 056	-783	-4 635	-783	-1 214	-783	-1 214	783
Frais de procédure Paiements Exceptionnels autorisés	500	0	500	0	500	500	500	500	500	500	500	500	3 000	0
TRESORERIE FIN NORMATIVE	-16 079	783	-13 238	783	-9 317	-6 056	-2 135	-783	-1 785	-783	-1 785	-783	-1 785	783

G.B. AUDIT CONSEIL

20, rue de la Cabeyre - BP 41

33240 SAINT ANDRE DE CUBZAC

Société par Actions Simples au capital de 432 000 €

Société d'Expenses Comptables

et de Commissariat aux Comptes

RCS BORDEAUX 453 776 943 - N° B 604 2

Tél. 05 57 54 24 03 - Fax 05 57 54 12 35

*Comptes annuels*

**BILAN PASSIF**

En Euro

<b>PASSIF</b>	Valeurs au 31/12/17	% du passif	Valeurs au 31/12/16	% du passif
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital (dont versé : 0 )	4 726,32	1,29	23 062,25	5,60
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-50 919,40	-13,95	25 679,75	6,24
SITUATION NETTE	-46 193,08	-12,65	48 742,00	11,84
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-46 193,08</b>	<b>-12,65</b>	<b>48 742,00</b>	<b>11,84</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL (I) Bis</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>DETTES (I)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	9 263,66	2,54	11 724,77	2,85
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	83 023,09	22,74	81 894,60	19,90
Dettes fiscales et sociales	212 059,42	58,09	109 826,46	26,69
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres dettes	106 911,07	29,29	159 353,96	38,72
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>411 257,24</b>	<b>112,65</b>	<b>362 799,79</b>	<b>88,16</b>
Écarts de conversion passif (IV)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>365 064,16</b>	<b>100,00</b>	<b>411 541,79</b>	<b>100,00</b>
(1) Dont à plus d'un an			1 757,31	
(1) Dont à moins d'un an	411 257,24		361 042,00	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	6 897,01		6 670,85	
(3) Dont emprunts participatifs				

**BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**

En Euro

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/17	Valeurs nettes au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Fonds commercial	84 000,00	84 000,00		
<i>FONDS COMMERCIAL</i>	<i>84 000,00</i>	<i>84 000,00</i>		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Constructions	8 902,14	11 031,93	-2 129,79	-19,31
<i>AIDES CONSTRUCTIONS</i>	<i>25 697,90</i>	<i>25 697,90</i>		
<i>AMORT AAI CONSTRUCTIONS</i>	<i>-16 795,76</i>	<i>-14 665,97</i>	<i>-2 129,79</i>	<i>-14,52</i>
Installations tech., matériel et outillages inclus.				
<i>MATERIEL OUTILLAGE INDUSTRIEL</i>	<i>14 818,62</i>	<i>14 818,62</i>		
<i>AMORT MAT OUT INDUSTRIEL</i>	<i>-14 818,62</i>	<i>-14 818,62</i>		
Autres immobilisations corporelles	3 044,95	3 431,24	-386,29	-11,26
<i>MATERIEL DE TRANSPORT</i>	<i>3 366,67</i>	<i>3 366,67</i>		
<i>MAT BUREAU INFORMATIQUE</i>	<i>1 271,67</i>	<i>1 190,00</i>	<i>81,67</i>	<i>6,86</i>
<i>AMORT MAT TRANSPORT</i>	<i>-1 239,98</i>	<i>-566,65</i>	<i>-673,33</i>	<i>-118,83</i>
<i>AMORT MAT BUR INFORM</i>	<i>-353,41</i>	<i>-558,78</i>	<i>205,37</i>	<i>36,75</i>
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Autres immobilisations financières	165,00	165,00		
<i>DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES</i>	<i>165,00</i>	<i>165,00</i>		
<b>TOTAL (1)</b>	<b>96 112,09</b>	<b>98 628,17</b>	<b>-2 516,08</b>	<b>-2,55</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Marchandises	21 260,06	27 677,88	-16 417,82	-43,57
<i>STOCKS MISES-VEH</i>	<i>27 871,29</i>	<i>14 289,11</i>	<i>-16 417,82</i>	<i>-37,07</i>
<i>PROV DEP MARCHANDISES</i>	<i>-6 611,23</i>	<i>-6 611,23</i>		
<b>Créances (3)</b>				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	50 381,70	139 733,52	-89 351,82	-63,94
Autres (3)	194 128,66	126 171,51	67 957,15	53,86
<i>REMUNERATION ANT.</i>	<i>4 734,17</i>	<i>4 411,89</i>	<i>322,28</i>	<i>7,30</i>
<i>PERSONNEL OPPOSÉ SUR SALAIRE</i>		<i>399,11</i>	<i>-399,11</i>	<i>-100,00</i>
<i>TVA DEDUCT. SUR IMMOBILISATIONS</i>		<i>1 448,73</i>	<i>-1 448,73</i>	<i>-100,00</i>
<i>TVA DED. ACHATS BIENS ET SERV.</i>	<i>3 980,70</i>	<i>6 476,60</i>	<i>-2 495,90</i>	<i>38,54</i>
<i>TVA DED. ACHATS B ET S INTRA.</i>	<i>497,12</i>		<i>497,12</i>	
<i>TVA COLLECTÉE 19,6%</i>	<i>6 194,61</i>		<i>6 794,61</i>	
<i>TVA COLLECTÉE 20%</i>	<i>8 264,74</i>		<i>8 264,74</i>	
<i>TVA DEDUCTIBLE A REGULARISER</i>	<i>6 693,63</i>		<i>6 693,63</i>	
<i>TVA FACT / AVOIRS N PARVENUS</i>	<i>978,40</i>	<i>283,20</i>	<i>695,20</i>	<i>215,48</i>
<i>AUTRES COMPTES DEBIT/CREDIT</i>	<i>5 802,71</i>		<i>5 802,71</i>	
<i>SCP CAMBRON</i>	<i>31 474,69</i>	<i>31 474,69</i>		
<i>SAISIE ATTRIBUTION</i>	<i>108 168,66</i>	<i>70 523,44</i>	<i>37 645,22</i>	<i>53,38</i>
<i>SCP LAPORTE</i>	<i>6 714,27</i>	<i>6 124,24</i>	<i>590,03</i>	<i>9,63</i>
<i>DIVERS COMPTE D/C SCI DELMAS</i>	<i>8 245,78</i>	<i>3 238,60</i>	<i>5 007,18</i>	<i>154,61</i>
<i>HUISSIER COMPTE RSI</i>	<i>1 778,88</i>	<i>1 791,01</i>	<i>-12,13</i>	<i>-0,68</i>
Disponibilités	333,17	1 950,90	-1 617,73	-82,92
<i>CAISSE</i>	<i>333,17</i>	<i>1 950,90</i>	<i>-1 617,73</i>	<i>-82,92</i>
Charges constatées d'avance (3)	2 848,48	7 379,81	-4 531,33	-61,40
<i>CHARGES CONSTATEES AVANCE</i>	<i>2 848,48</i>	<i>7 379,81</i>	<i>-4 531,33</i>	<i>-61,40</i>

## BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/17	Valeurs au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital (dont versé : 0 )	4 726,32	23 062,25	-18 335,93	-79,51
COMPTE DE L'EXPLOITANT	83 707,43	74 711,86	8 983,57	12,02
COMPTE EXPLOITANT NON JUSTIFIÉ	-78 975,11	-51 653,61	-27 319,50	-52,89
Réserves				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-50 919,40	25 679,75	-76 599,15	-298,29
SITUATION NETTE	-46 193,08	48 742,00	-94 935,08	-194,77
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-46 193,08</b>	<b>48 742,00</b>	<b>-94 935,08</b>	<b>-194,77</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL (I) Bis</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>DETTES (I)</b>				
Emprunts et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	9 263,66	11 724,77	-2 461,11	-20,99
EMPRUNT ETS CREDIT	1 757,31	5 161,74	-3 404,43	-65,96
BANQUE	6 897,01	6 070,85	826,16	13,61
INTERETS COURUS A PAYER	609,34	492,18	117,16	23,80
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	83 023,09	81 894,60	1 128,49	1,38
Dettes fiscales et sociales	212 059,42	109 826,46	102 232,96	93,09
REMUNERATION NETTE DAROLLE B	1 400,33		1 400,33	
DETTES CONGES PAYES	11 153,92	9 957,93	1 195,99	12,01
U.R.S.S.A.F	52 616,15	25 346,70	27 269,45	107,59
CAISSE RETR.PREVOY. NON CADRES	18 182,04	8 490,88	9 691,16	114,14
MUTUELLE	8 777,40	4 101,00	4 676,40	114,03
CHARGES SOC / CONGES PAYES	4 383,39	4 025,23	358,16	8,90
ORG. SOC / CHARGES A PAYER	81 620,83	13 262,95	68 357,88	515,40
TVA A DECAISSER	8 353,60	6 976,00	1 377,60	19,74
TVA COLLECTEE 20%		31 872,32	-31 872,32	-100,00
TVA DUE SUR ACQ INTRACOM.	497,42		497,42	
TVA COLLECTEE A REGULARISER	20 405,00		20 405,00	
TVA FACT / AVOIRS A ETABLIR		1 988,91	-1 988,91	100,00
ETAT CHARGES A PAYER	4 669,94	3 804,54	865,40	22,75
Autres dettes	105 573,63	159 353,96	-53 780,33	-33,75
D/C COMPTE URSSAF	56 788,68	62 836,00	-6 047,32	-9,62
D/C RETRAITE	14 784,95	14 784,95		
DETTE RS!		47 733,01	-47 733,01	-100,00
DIVERS CHARGES A PAYER	34 000,00	34 000,00		
Clients créditeurs	1 337,44		1 337,44	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>411 257,24</b>	<b>362 799,79</b>	<b>48 457,45</b>	<b>13,36</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III+IV)</b>	<b>365 064,16</b>	<b>411 541,79</b>	<b>-46 477,63</b>	<b>-11,29</b>
(1) Dont à plus d'un an		1 757,31		
(1) Dont à moins d'un an	411 257,24	361 042,00		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créd. de banques	6 897,01	6 070,85		

## COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

En Euro

	Du 01/01/17	Du 01/01/16	Du 01/01/15	Variation N / N-1 (*)	
	Au 31/12/17	Au 31/12/16	Au 31/12/15	en valeur	en %
LOCATION BOUTEILLE DE GAZ			21,55		
LOCATION ST ANTOINE		12 000,00	12 000,00	-12 000,00	-100,00
LOC° VETEMENT PROF	1 965,77	1 265,70	1 027,49	700,07	55,31
LOC° CT TEXAPACK	896,67	895,41	1 085,05	1,26	0,14
LOC° MICRAUTO	720,00	798,00	720,00	-78,00	-9,77
ENTRETIEN LOCAUX	329,00	538,30	1 506,82	-209,30	-38,88
ENTRETIEN/REP° BIENS MOB			50,17		
MAINTENANCE			65,00		
PRIMES D'ASSURANCES	7 210,56	6 722,06	6 613,11	488,50	7,27
DOCUMENTATION TECHNIQUE		1 758,40	2 450,80	-1 758,40	-100,00
HONORAIRES	4 561,00	5 441,79	4 975,00	-880,79	-16,19
HONO SOCIAL	1 041,25	1 017,00		24,25	2,38
FRAIS ACTES CONTENTIEUX	787,60	354,20		433,40	122,36
HONORAIRES DIVERS	1 978,35	3 108,00	3 520,86	-1 129,65	-36,35
FRAIS PUBLICITE	576,00	372,40	150,00	203,60	54,67
PUB		220,00		-220,00	-100,00
POURBOIRES ET DONS	100,00		100,00	100,00	100,00
FRAIS DE PORT		102,80		-102,80	100,00
TRANSPORTS SUR ACHATS	455,18	69,02	41,56	386,16	559,49
DPLCMT/MISS°/RELAT° PUB	3,55			3,55	
RECEPTIONS		71,99		-71,99	-100,00
TELETRANSMISSION	46,00	68,00	67,00	-22,00	-32,35
FRAIS POSTAUX ET TELECOM	570,54	471,76	446,16	98,78	20,94
FRAIS DE TELEPHONE	2 870,63	2 934,60	2 635,53	-63,97	-2,18
SERVICES BANCAIRES	2 177,78	3 580,46	2 938,86	-1 402,68	-39,18
COM CB	1 132,40	1 110,68	1 091,53	21,72	1,96
COTISATIONS			203,33		
Impôts, taxes et versements assimilés	6 374,78	4 250,44	5 145,06	2 124,34	49,98
FORMATION CONTINUE	759,61	612,06	766,06	147,55	24,11
Taxe REPARATION AUTO	244,67	250,38		-5,71	-2,28
FORMATION PROFESS. CONT. ORG.	192,50			192,50	
CFE	1 247,00	1 273,00	1 256,00	-26,00	-2,04
CVAE			263,00		
CSG DEDUCTIBLE	3 931,00	2 115,00	2 860,00	1 816,00	85,86
Salaires et traitements	71 968,89	64 393,79	55 240,41	7 575,10	11,76
SALAIRES APPOINTEMENTS	70 772,90	62 460,03	53 845,77	8 312,87	13,31
CONGES PAYES	1 195,99	1 933,76	1 394,64	-737,77	-38,15
Charges sociales	51 385,83	39 897,44	38 289,09	11 488,39	28,79
COTISATIONS URSSAF	12 918,41	11 042,16	9 560,28	1 876,25	16,99
COTISATIONS MUTUELLE	4 537,44	3 977,48	2 981,76	559,96	14,08
COTISATIONS RETR. PREVOY. N.C	6 619,06	5 802,21	4 560,90	816,85	14,08
COTISATIONS POLE EMPLOI	2 963,56	2 629,49	2 109,24	334,07	12,70
CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	358,16	993,85	341,59	-637,69	-64,03
COTISATIONS RSI	19 071,00	10 818,06	14 063,00	8 253,00	76,29
ass swisslife	4 918,20	4 479,25	4 672,32	438,95	9,80
MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE		153,06		-153,06	-100,00
Autres charges de personnel (Charges sociales)					
Dotations aux amortissements et dépréciations					
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	3 097,75	2 755,22	2 288,64	342,53	12,43
DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	3 097,75	2 755,22	2 288,64	342,53	12,43
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		8 987,24		-8 987,24	-100,00
DOT PROV DEP CREANCS		8 987,24		-8 987,24	-100,00

(\*) La variation est calculée au prorata de la durée d'exercice

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

En Euro

	Du 01/01/17 Au 31/12/17		Du 01/01/16 Au 31/12/16		Variation	
		en %		en %	en valeur	en %
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>485 736</b>	<b>100,00</b>	<b>490 345</b>	<b>100,00</b>	<b>-4 609</b>	<b>-0,94</b>
Ventes de marchandises	320 394	100,00	318 497	100,00	1 897	0,60
- Coût d'achat des marchandises vendues	264 788	82,64	236 982	74,41	27 806	11,73
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>55 606</b>	<b>17,36</b>	<b>81 515</b>	<b>25,59</b>	<b>-25 909</b>	<b>-31,78</b>
Production vendue (biens et services)	165 342	100,00	171 848	100,00	-6 506	-3,79
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>165 342</b>	<b>100,00</b>	<b>171 848</b>	<b>100,00</b>	<b>-6 506</b>	<b>-3,79</b>
<b>CHIFFRE D'ACTIVITÉ</b>	<b>485 736</b>	<b>100,00</b>	<b>490 345</b>	<b>100,00</b>	<b>-4 609</b>	<b>-0,94</b>
- Matières premières	61	0,04	1 753	1,02	-1 692	-96,51
- Sous-traitance (directe)	19 379	11,72	24 068	14,01	-4 689	-19,48
<b>MARGE DE PRODUCTION</b>	<b>145 902</b>	<b>88,24</b>	<b>146 027</b>	<b>84,97</b>	<b>-126</b>	<b>-0,09</b>
<b>MARGE BRUTE TOTALE</b>	<b>201 507</b>	<b>41,48</b>	<b>227 542</b>	<b>46,40</b>	<b>-26 035</b>	<b>-11,44</b>
- Autres achats	3 979	0,82	4 116	0,84	-137	-3,32
- Charges externes	58 878	12,12	74 301	15,15	-15 423	-20,76
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	<b>138 650</b>	<b>28,54</b>	<b>149 125</b>	<b>30,41</b>	<b>-10 475</b>	<b>-7,02</b>
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	6 375	1,31	4 250	0,87	2 124	49,98
- Salaires et traitements	71 969	14,82	64 394	13,13	7 575	11,76
- Charges sociales	27 397	5,64	24 600	5,02	2 796	11,37
- Cotisations de l'exploitant	23 989	4,94	15 297	3,12	8 692	56,82
Total	-129 730	-26,71	-108 542	-22,14	-21 188	-19,52
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPL.</b>	<b>8 921</b>	<b>1,84</b>	<b>40 583</b>	<b>8,28</b>	<b>-31 663</b>	<b>-78,02</b>
Reprises sur dépréciations, provisions, amorts	27 526	5,67			27 526	
+ Transferts de charges d'exploitation	183	0,04			183	
+ Autres produits d'exploitation	1		10		-9	-91,11
- Dotations amortissements et dépréciations	3 098	0,64	11 742	2,39	-8 645	-73,62
- Autres charges d'exploitation	8		9		-1	-11,75
Total	24 604	5,07	-11 742	-2,39	36 346	309,55
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>33 525</b>	<b>6,90</b>	<b>28 842</b>	<b>5,88</b>	<b>4 684</b>	<b>16,24</b>
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	2 520	0,52	2 424	0,49	96	3,95
Total	-2 520	-0,52	-2 424	-0,49	-96	-3,95
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>31 005</b>	<b>6,38</b>	<b>26 417</b>	<b>5,39</b>	<b>4 588</b>	<b>17,37</b>
+ Produits exceptionnels (1)	12 472	2,57	5		12 467	
- Charges exceptionnelles (2)	94 396	19,43	742	0,15	93 654	
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	-81 924	-16,87	-737	-0,15	-81 187	
<b>RÉSULTAT EXERCICE</b>	<b>-50 919</b>	<b>-10,48</b>	<b>25 680</b>	<b>5,24</b>	<b>-76 599</b>	<b>-298,29</b>
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						

